1

证券代码：605077        证券简称：华康股份          公告编号：2025-012

债券代码：111018        债券简称：华康转债

浙江华康药业股份有限公司

关于公司 2024 年度募集资金存放与实际使用情况

的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》和上海证券交易所颁布的《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 1 号—规范运作》等相关法规及相关格式指引要求的规定，浙江

华康药业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）董事会对 2024 年度募集

资金的存放与实际使用情况做如下专项报告：

一、募集资金基本情况

（一）2021 年首次公开发行股票募集资金

1.实际募集资金金额和资金到位时间

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江华康药业股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可[2020]3152 号）核准，并经上海证券交易所同意，

公司首次公开发行人民币普通股 A 股股票 2,914 万股，每股发行价格为人民币

51.63 元，募集资金总额为人民币 150,449.82 万元，扣除本次发行费用人民币

12,972.67 万元后，募集资金净额为人民币 137,477.15 万元，已于 2021 年 2 月 3

日汇入公司募集资金监管账户。上述募集资金到位情况经天健会计师事务所（特

殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（天健验〔2021〕52 号）。

2.募集资金的使用和结余情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司累计使用募集资金 128,458.10 万元（包含用

于置换前期已投入募投项目自筹资金 16,320.10 万元），募集资金余额 10,914.17

万元（含利息）。

单位：人民币万元

2

项  目 序号 金  额

募集资金净额 A 137,477.15

截至期初累计发生额
项目投入 B1 103,262.73

利息收入净额 B2 6,454.36

本期发生额
项目投入 C1 25,195.36

利息收入净额 C2 440.75

截至期末累计发生额
项目投入 D1=B1+C1 128,458.10

利息收入净额 D2=B2+C2 6,895.11

应结余募集资金 E=A-D1+D2 15,914.17

实际结余募集资金 F 10,914.17

其中：存放募集资金专户余额 F1 3,853.03

      尚未归还的现金管理余额 F2 7,061.14

差异[注] G=E-F 5,000.00

[注]差异系使用 2021 年首次公开发行股票闲置募集资金 5,000 万元用于临时补充流动

资金。

(二)2023 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

1.实际募集资金金额和资金到账时间

根据中国证券监督管理委员会《关于同意浙江华康药业股份有限公司向不特

定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕2739 号），本公司

由主承销商东方证券承销保荐有限公司向不特定对象发行可转换公司债券

13,030,230 张，每张面值为人民币 100.00 元，按面值发行，发行总额为人民币

130,302.30 万元，共计募集资金 130,302.30 万元，扣除本次发行费用 963.77 万元

后，公司本次募集资金净额为 129,338.53 万元。上述募集资金到位情况业经天健

会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（天健验〔2023〕

755 号）。

2.募集资金使用和结余情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司累计使用募集资金 119,112.65 万元（包含用

于置换前期已投入募投项目自筹资金 34,983.46 万元），募集资金余额 10,880.86

万元（含利息）。

金额单位：人民币万元

3

项  目 序号 金  额

募集资金净额 A 129,338.53

截至期初累计发生额
项目投入 B1

利息收入净额 B2

本期发生额
项目投入 C1 119,112.65

利息收入净额 C2 654.98

截至期末累计发生额
项目投入 D1=B1+C1 119,112.65

利息收入净额 D2=B2+C2 654.98

应结余募集资金 E=A-D1+D2 10,880.86

实际结余募集资金 F 10,880.86

差异 G=E-F

二、募集资金管理情况

(一)2021 年首次公开发行股票募集资金

1.募集资金管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权

益，公司按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司

监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》

（证监会公告〔2022〕15 号）和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号

——规范运作（2023 年 12 月修订）》（上证发〔2023〕193 号）等有关法律、

法规和规范性文件的规定，结合公司实际情况，制定了《浙江华康药业股份有限

公司募集资金管理办法》（以下简称《管理办法》）。根据《管理办法》，公司

对募集资金实行专户存储，在银行设立募集资金专户，并连同保荐机构瑞信证券

（中国）有限公司于 2020 年 2 月、2022 年 6 月分别与中国银行股份有限公司开

化支行、中国工商银行股份有限公司开化支行、招商银行股份有限公司衢州分行

和与中信银行股份有限公司郑州分行签订了《募集资金三方/四方监管协议》，

明确了各方的权利和义务。公司于 2023 年 4 月 16 日与东方证券签订了《浙江华

康药业股份有限公司(作为发行人)与东方证券承销保荐有限公司(作为保荐机构)

关于向不特定对象发行可转换公司债券之保荐协议》，瑞信证券 （中国）有限

公司未完成的持续督导工作由东方证券承销保荐有限公司承担。公司与东方证券

承销保荐有限公司、银行重新签订了《募集资金三方/四方监管协议》，明确了

4

各方的权利和义务。三方/四方监管协议与上海证券交易所三方监管协议范本不

存在重大差异，本公司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

2.募集资金专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司有 4 个募集资金专户，募集资金存放情况

如下：

金额单位：人民币元

开户银行 银行账号 募集资金余额 备  注

中国银行股份有限公司开化华埠支行 366279078700 13,644,525.88 募集资金专户

中国工商银行股份有限公司开化华埠

支行[注]
1209290229200013670 9,385,427.63 募集资金专户

招商银行股份有限公司衢州分行 517907228410806 6,815,959.68 募集资金专户

中信银行股份有限公司郑州分行 8111101012701468632 8,684,354.66 募集资金专户

合  计  38,530,267.85

[注]公司与中国工商银行股份有限公司开化华埠支行签订了《协定存款协议》，该募集

资金专户截至 2024 年 12 月 31 日有 8,885,427.63 元存款余额属于协定存款余额。

(二)2023 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

1.募集资金管理情况

根据《管理办法》，公司对募集资金实行专户存储，在银行设立募集资金专

户，并连同保荐机构东方证券承销保荐有限公司于 2023 年 12 月分别与招商银行

股份有限公司衢州分行、中国银行股份有限公司开化华埠支行、中国建设银行股

份有限公司开化支行、中信银行股份有限公司衢州分行签订了《募集资金专户存

储三方监管协议》，公司及子公司舟山华康生物科技有限公司连同保荐机构东方

证券承销保荐有限公司于 2023 年 12 月分别与招商银行股份有限公司衢州分行、

中国建设银行股份有限公司舟山定海支行签订了《募集资金专户存储四方监管协

议》，明确了各方的权利和义务。三方/四方监管协议与上海证券交易所三方监

管协议范本不存在重大差异，本公司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

2.募集资金专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司有 6 个募集资金专户，募集资金存放情况如

下：

金额单位：人民币元

5

开户银行 银行账号 募集资金余额 备  注

招商银行股份有限公司衢州分行 571907228410008 84,966,524.04 募集资金专户

中国银行股份有限公司开化华埠支行 394884005494 2.99 募集资金专户

中国建设银行股份有限公司开化支行 33050168743500001974 21,181,909.93 募集资金专户

中信银行股份有限公司衢州分行营业

部
8110801012302817966 3,042.80 募集资金专户

中国建设银行股份有限公司舟山定海

支行
33050170623509005077  募集资金专户

招商银行股份有限公司衢州分行 570900857510036 2,657,110.55 募集资金专户

合  计  108,808,590.31

三、本年度募集资金的实际使用情况

(一)2021 年首次公开发行股票募集资金

1.募集资金使用情况对照表

募集资金使用情况对照表详见附件。

2.募集资金投资项目出现异常情况的说明

（1）由于“粘胶纤维压榨液综合利用产业化项目”主要原材料供应商唐山

三友远达纤维有限公司生产粘胶纤维所产出的半纤维素碱液未来将无法达到“粘

胶纤维压榨液综合利用产业化项目”建成时的产能要求，如按照原计划实施该项

目，将会影响募集资金的使用效率。根据公司 2021 年第二次临时股东大会审议

并通过的《关于公司变更部分募集资金投资项目的议案》，公司终止“粘胶纤维

压榨液综合利用产业化项目”，将募集资金 35,041.25 万元变更用于“年产 3万

吨高纯度结晶赤藓糖醇建设项目”。

（2）根据市场变化趋势及本公司生产经营情况，为进一步提高募集资金使

用效率，根据公司 2022 年第二次临时股东大会审议通过的《关于公司变更部分

募集资金投资项目的议案》，公司终止“年产 3万吨木糖醇技改项目”，并变更

原用于该项目的募集资金 27,057.96 万元投入“年产 3 万吨 D-木糖绿色智能化

提升改造项目”，项目实施主体由本公司变更为全资子公司焦作市华康糖醇科技

有限公司，实施地点由浙江省衢州市开化县华埠镇华工路 18 号变更为河南省焦

作市武陟县西陶镇。同时，将终止“粘胶纤维压榨液综合利用产业化项目”，并

变更募集资金投入“年产 3万吨高纯度结晶赤藓糖醇建设项目”后，未明确投向

的募集资金 2,528.75 万元（不含其产生的利息）用于“年产 3万吨 D-木糖绿色

6

智能化提升改造项目”。

（3）由于土地征迁工作和前期支出由工程承包方垫付，导致“功能性糖醇

技术研发中心建设项目”的募集资金投入进度相对较低。综合考虑资金使用情况、

实际建设进度等影响，2024 年 5 月 13 日，经公司 2024 年年度股东大会审议通

过，基于审慎性原则，公司将“功能性糖醇技术研发中心建设项目”达到预定可

使用状态日期调整为 2025 年 6 月，同时调整功能性糖醇技术研发中心建设项目

的内部投资结构：增加建设投资2,000.00万元、减少设备投资2,000.00 万元。

（4）2024 年 5 月 13 日，经公司 2024 年年度股东大会审议通过，公司结合

自身经营情况、公司战略规划梳理及募集资金使用效率等因素，终止募投项目全

厂节能节水减排绿色发展综合升级改造项目，全厂节能节水减排绿色发展综合升

级改造项目中项目投入部分结余12,663.95万元、铺底流动资金未投入的300.00

万元，将结余的募集资金 12,963.95 万元及募集资金账户利息收入 1,527.47 万

元用于永久补充流动资金。

（5）经公司 2025 年 2 月 26 日第六届董事会第二十九次会议审议通过，年

产 3 万吨 D-木糖绿色智能化提升改造项目及年产 3 万吨高纯度结晶赤藓糖醇项

目已达到预定可使用状态，拟进行结项，并将结余的募集资金及募集资金账户利

息收入用于永久补充流动资金。

3.募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

（1）功能性糖醇技术研发中心建设项目将优化公司技术研发平台，加强公

司自主创新能力，增加公司产品的技术含量和产品竞争力，并不直接产生经济效

益，因此无法单独核算经济效益。

（2）补充流动资金项目可降低公司财务成本，增强公司的竞争力和盈利能

力，并不直接产生效益，因此无法单独核算经济效益。

4.用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司于 2024 年 8 月 21 日召开的第六届董事会第十九次会议和第六届监事

会第十四次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的

议案》。为提高募集资金使用效率，降低公司运营成本和维护股东利益，公司根

据目前业务发展需要，结合公司实际生产经营与财务状况，在确保不影响募集资

金投资项目正常实施的前提下，公司拟使用 2021 年首次公开发行股票闲置募集

资金不超过 5,000 万元（含 5,000 万元）用于临时补充流动资金，使用期限自本

7

次董事会审议通过之日起不超过 12 个月。到期后公司将及时、足额将该部分资

金归还至相应募集资金专用账户，在使用期限内，公司可根据募集资金投资项目

的进展及需求情况提前归还本次临时补充流动资金的募集资金。本次使用部分闲

置募集资金临时补充流动资金仅限用于公司的业务拓展、日常经营等与主营业务

相关的生产经营使用，不会通过直接或者间接安排用于新股配售、申购，或者用

于股票及其衍生品种、可转换公司债券等的交易，不存在改变募集资金用途的情

况，不会影响公司募集资金投资计划的正常进行。

5.对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品的情况

公司于 2024 年 4 月 18 日召开第六届董事会第十五次会议、第六届监事会第

十二次会议，并于 2024 年 5 月 13 日召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关

于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不超过

80,000 万元的闲置募集资金进行现金管理。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的具体情况

如下：

金额单位：人民币万元

序号 发行主体 产品名称 产品期限 认购金额 收益情况
期末的投

资份额

募集资金

是否如期

归还

1
中国工商银行

股份有限公司
大额存单 6 个月 10,000.00 59.52 3,000.00 尚未到期

2
中国工商银行

股份有限公司
大额存单

36 个月

[注]
7,000.00 98.12  是

3
中国银行股份

有限公司
大额存单

36 个月

[注]
4,000.00  4,000.00 尚未到期

4
招商银行股份

有限公司

结构性存

款
91 天 9,000.00 79.42  是

5
招商银行股份

有限公司

结构性存

款
122 天 4,000.00 25.13  是

 合  计   34,000.00 262.19 7,000.00

[注]该产品持有90天后可进行转让，公司拟根据实际资金需求安排，持有不超过12个月。

(二)2024 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

1.募集资金使用情况对照表

募集资金使用情况对照表详见附件。

2.募集资金投资项目出现异常情况的说明

本公司募集资金投资项目未出现异常情况。

3.募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

本公司不存在募集资金投资项目无法单独核算效益的情况。

8

四、变更募投项目的资金使用情况

公司于 2021 年 5 月 10 日召开了第五届董事会第九次会议、第五届监事会第

七次会议，并于 2021 年 5 月 27 日召开 2021 年第二次临时股东大会审议通过了

《关于公司变更部分募集资金投资项目的议案》，同意终止“粘胶纤维压榨液综

合利用产业化项目”，并将该募投项目资金 37,570.00 万元中的 35,041.25 万元

变更投入“年产 3万吨高纯度结晶赤藓糖醇建设项目”，项目实施主体由公司子

公司唐山华悦食品科技有限公司变更为本公司，实施地点由河北省唐山市南堡开

发区变更为浙江省衢州市开化县华埠镇华工路 18 号。本次变更募投项目后，剩

余未明确投向的募集资金 2,528.75 万元（不含账户利息），将继续存放于募集

资金专用账户进行管理。

公司于 2022 年 5 月 10 日召开了第五届董事会第二十次会议、第五届监事会

第十三次会议，并于 2022 年 5 月 27 日召开 2022 年第二次临时股东大会审议通

过了《关于公司变更部分募集资金投资项目的议案》，决定终止“年产 3万吨木

糖醇技改项目”，并变更原用于该项目的募集资金 27,057.96 万元投入“年产 3

万吨 D-木糖绿色智能化提升改造项目”，项目实施主体由浙江华康药业股份有

限公司变更为全资子公司焦作市华康糖醇科技有限公司。同时，将终止“粘胶纤

维压榨液综合利用产业化项目”，并变更募集资金投入“年产 3万吨高纯度结晶

赤藓糖醇建设项目”后，未明确投向的募集资金 2,528.75 万元用于“年产 3 万

吨 D-木糖绿色智能化提升改造项目”。

公司于 2024 年 4 月 18 日召开了第六届董事会第十五次会议、第六届监事会

第十二次会议，并于 2024 年 5 月 13 日召开 2023 年年度股东大会审议通过了《关

于公司部分募集资金投资项目延期、终止并将该项目节余募集资金永久补充流动

资金的议案》，将功能性糖醇技术研发中心建设项目达到预定可使用状态日期调

整为 2025年 6月，同时调整功能性糖醇技术研发中心建设项目的内部投资结构：

增加建设投资 2,000.00 万元、减少设备投资 2,000.00 万元。并终止了募投项目全

厂节能节水减排绿色发展综合升级改造项目，将结余的募集资金 12,963.95 万元

及募集资金账户利息收入用于永久补充流动资金。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司严格按照有关法律法规和规范性文件等的规定使用募集资金，并及时、

真实、准确、完整履行相关信息披露工作，不存在违规使用募集资金的情形。

9

六、会计师事务所对公司年度募集资金存放与使用情况出具的鉴证报告的

结论性意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了天健审〔2025〕226 号《募集资

金年度存放与使用情况鉴证报告》。

报告认为，华康股份公司管理层编制的 2024 年度《关于募集资金年度存放

与使用情况的专项报告》符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求（2022 年修订）》（证监会公告〔2022〕15 号）和《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作（2023 年 12 月修订）》

（上证发〔2023〕193 号）的规定，如实反映了华康股份公司募集资金 2024 年度

实际存放与使用情况。

七、保荐机构对公司年度募集资金存放与使用情况所出具的专项核查报告

的结论性意见

经核查，保荐机构认为：公司 2024 年度募集资金的存放与使用遵守了中国

证监会、上海证券交易所关于募集资金管理的相关规定以及公司募集资金管理制

度，对募集资金进行了专户存储和使用，截至 2024 年 12 月 31 日，华康股份不

存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形，不存在违规使用募集资金的

情形。

特此公告。

浙江华康药业股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 28 日

附件 1：2021 年首次公开发行股票募集资金使用情况对照表

附表 2：2023 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表

附表 3：变更募集资金投资项目情况表

10

附件 1

2021 年首次公开发行股票募集资金使用情况对照表

2024 年度

编制单位：浙江华康药业股份有限公司                    金额单位：人民币万元

募集资金总额 137,477.15 本年度投入募集资金总额 25,195.36

变更用途的募集资金总额 77,591.91

已累计投入募集资金总额 128,458.10

变更用途的募集资金总额比例 56.44%

承诺投资

项目

是否已

变更项

目（含

部分变

更）

募集资金

承诺投资

总额

调整后

投资总额

截至期末

承诺投入

金额

(1)

本年度

投入金额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末累计

投入金额与承诺

投入金额的差额

(3)＝(2)-(1)

截至期末

投入进度

（%）

(4)＝

(2)/(1)

项目达到

预定可使

用状态日

期

本年度

实现的

效益

是否

达到

预计

效益

项目可行

性是否发

生重大变

化

年产 3 万吨木糖醇技改

项目
是 27,057.96

未作分期

承诺

    － － － 是

年产 3 万吨 D-木糖绿色

智能化提升改造项目
是  29,586.71 3,961.21 25,743.97 -3,842.74 87.01

2023 年

12 月
[注 1]

否

[注

1]

否

年产 3 万吨山梨糖醇技

改项目
否 20,694.67 20,694.67   21,001.23   306.56   101.48

2021 年

6 月
[注 2]

是

[注

2]

否

粘胶纤维压榨液综合利

用产业化项目
是 37,570.00      － － － 是

11

年产 3 万吨高纯度结晶

赤藓糖醇项目
是  35,041.25 2,807.97 36,268.27 1,227.02 103.50

2022 年

9 月
[注 3]

否

[注

3]

否

功能性糖醇技术研发中

心建设项目
否 15,810.41 15,810.41 2,950.50 8,186.15 -7,624.26 51.78

2025 年

6 月
－ － 否

全厂节能节水减排绿色

发展综合升级改造项目
是 30,226.00 17,262.05 984.26 16,648.95 -613.10 96.45

2024 年

2 月
－ － 否

补充流动资金及偿还贷

款
是 6,118.11 19,082.06 14,491.42 20,609.53  1,527.47 108.00 － － － 否

合  计 －
137,477.1

5
137,477.15  25,195.36  128,458.10 -9,019.05 － － － － －

未达到计划进度原因（分具体项目） 详见本报告三（一）2 之说明

项目可行性发生重大变化的情况说明 详见本报告三（一）2 之说明

募集资金投资项目先期投入及置换情况 报告期无

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 详见本报告三（一）4 之说明

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品的情况 详见本报告三（一）5 之说明

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 无

募集资金结余的金额及形成原因 详见本报告二（一）2 之说明

募集资金其他使用情况 无

[注 1]年产 3 万吨 D-木糖绿色智能化提升改造项目的主体工程已完工，2024 年度实现收入 16,814.87 万元、营业毛利润 3,562.81 万元

[注 2]年产 3 万吨山梨糖醇技改项目于 2021 年 5 月份开始试运行，2024 年度实现收入 40,927.67 万元、营业毛利润 8,637.55 万元

[注 3]年产 3 万吨高纯度结晶赤藓糖醇项目于 2022 年 5 月份开始试运行，2024 年度实现收入 7,243.55 万元、营业毛利润-172.15 万元

12

附件 2

2023 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表

2024 年度

编制单位：浙江华康药业股份有限公司                    金额单位：人民币万元

募集资金总额 129,338.53 本年度投入募集资金总额 119,112.65

变更用途的募集资金总额 －

已累计投入募集资金总额 119,112.65

变更用途的募集资金总额比例 －

承诺投资

项目

是否已变

更项目

（含部分

变更）

募集资金承

诺投资总额

调整后

投资总额

截至期末

承诺投入

金额

(1)

本年度

投入金额

截至期末

累计投入金

额

(2)

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额

(3)＝(2)-(1)

截至期末投入

进度（%）

(4)＝(2)/(1)

项目达

到

预定可

使用状

态日期

本年度

实现的

效益

是否达

到预计

效益

项目可行

性是否发

生重大变

化

100 万吨玉

米精深加工

健康食品配

料项目

否 129,338.53 129,338.53
未作分期

承诺
119,112.65 119,112.65 -10,225.88 92.09

2025 年

3 月
－ － 否

合  计 － 129,338.53 129,338.53  119,112.65 119,112.65 -10,225.88 92.09 － － － －

未达到计划进度原因（分具体项目） 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况
公司于 2024 年 3 月 15 日召开第六届董事会第十三次会议和第六届监事会第十一次会议，分别审议通过了

《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资

13

金置换预先已投入募投项目的自筹资金人民币 34,983.46 万元

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品的情况 无

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 无

募集资金结余的金额及形成原因 无

募集资金其他使用情况 无

14

附件 3

变更募集资金投资项目情况表

2024 年度

编制单位：浙江华康药业股份有限公司                    金额单位：人民币万元

变更后的项目 对应的原项目

变更后项目

拟投入募集

资金总额

截至期末计划

累计投入金额

(1)

本年度

实际投入金额

实际累计

投入金额

(2)

投资进度

（%）

(3)=(2)/(1)

项目达到

预定可使用

状态日期

本年度实

现的效益

是否达到

预计效益

变更后的项目

可行性是否发

生重大变化

年产 3 万吨高纯度结

晶赤藓糖醇项目

粘胶纤维压榨液

综合利用产业化

项目

35,041.25 未做分期承诺 2,807.97 25,743.97 87.01 2022 年 9 月 [注 1] 否[注 1] 否

年产 3 万吨 D-木糖绿

色智能化提升改造项

目

年产 3 万吨木糖

醇技改项目
29,586.71 未做分期承诺 3,961.21 36,268.27 103.50 2023 年 12 月 [注 2] 否[注 2] 否

全厂节能节水减排绿

色发展综合升级改造

项目

全厂节能节水减

排绿色发展综合

升级改造项目

17,262.05 未做分期承诺 984.26 16,648.95 96.45 2024 年 2 月 － － －

补充流动资金及偿还

贷款

补充流动资金及

偿还贷款
19,082.06 未做分期承诺  14,491.42 20,609.53 108.00 － － － －

合  计 － 100,972.07  22,244.86 99,270.72 － － － － －

变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分具体项目） 详见本报告三（一）2 之说明

未达到计划进度的情况和原因（分具体项目） 无

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明 无

[注 1]年产 3 万吨高纯度结晶赤藓糖醇项目于 2022 年 5 月份开始试运行，2024 年度实现收入 7,243.55 万元、营业毛利润-172.15 万元

[注 2]年产 3 万吨 D-木糖绿色智能化提升改造项目的主体工程已完工，2024 年度实现收入 16,814.87 万元、营业毛利润 3,562.81 万元